^^•* * ' discrimine audacter aspidentibus nobis ipsis ascendit, et cum hoste ad turres de-

•*'J'C^ scendens fortiter dimicamt, eumgue per portam uandam angustam fugere ac in

0^ i' civitate se referre coegit, et omnibus prorsus locis omnia pro dignitate nostra ac

laude sua, ut bonum mrum, fortissimum militem, ac omni laude et nobilitate di-

gnissimum adolescentem decuit, mtae discrimina detrectando, strenue periculis obviam

ivit. Itaque cum se mrum tam audacem, tamgue robustum in ipso tumultu osten-

disset (ut nobis a nonnullis militum nostrorum praefeciis relatum, et praesertim

ab illustri et magnijico Joann Zamojski de Zamoszczie, regni nostri supraemo
cancellario, et exercituum ac crcovien. generali, miedzirzecen. kniszinen. krze-

szoviensique etc. capitaneo, egregie et diligenissime cómmendatus est), ac cum sit

-OHO/ etiam ex parentibus honestis natus , liberalitergue non solum in aulis quorundam
.>^oti: praecipuorum regni nostri senatorum, verum etiam inaula divae Catherinae sere-

\otoi" nissimi olim piae recordationis D. Sigismundi Augusti antecessoris nostri conjugis,

ir . cic in thesauro ejusdem regis educaus, atque etiam nunc cum canceUariae nostrae

, notarius existeret, illius jidem, constantiam, et industriam, tum et ingenii in pin-
'^"^

gendis eleganter characteribus , ac etiam in delineandis arcibijbs hostilibus, eisaue

(l^ifn depingendis, divina quaedam semina perspexissemus. Nos vero viros srenuos, for-
aficaio tes, et egregio belli usu praeditos, non solum charos nobis habendos, verum etiam

V18YS' clementia nostra omandos et efjiciendos existimemus, dignissimum piane esse exi-

Ób ii
stimavimus, quem titulo hoc nobilitais et insigniorum ornamentis condecoraremus.

- . ^ Illum itague ex nunc praesenti validissimo perpetuogue diplomate nostro, in eque-
'.^' '" srem ordinem adscribimus et admittimus, illigue omnia nobilitatis jura, praero-
i^a^uhi gativas, Ubertates, immunitates, ornamenta, ionores, facultates, attribuimus, guibus

-c» 9 i v< caeferi in regno et dominiis nosris utuntur et fruuntur, uti, frui et gaudere, eum

-W6lo ^i omnem posteritatem ejus utriusgue sexus legiiimam permittimus. Quantum autem

g_gj,.; ad insignia attinet, davius iUi primo clipeum triangularem, in duas aeguales par-

r . r. tes transversim dimsum , cujus dextra pars continea aquilam albam coronatam,

ore hihante Unguague exerta in campo rubeo; (hoc habebit munus munijicentiae
"ialf5 -^ nostrae pro praeclaris mrtutibus suis) sinistra vero tres hastas Jlavas, sive aurei

coloris duabus sursum mrgentibus, et tertia ransversim per medium migrante mu-
crone, ad imum scuti declinente, vetustissimae famiUae- in regno nostro Sari o-

rum. (Quandoquidem pro suo in adolescentem fawre et gratia, ejus familiae pri-

oits-j marius successor, et regni nostri sapientissimus senator, praedictus illusris ac ma-
V)0M2 gnificus Joann es de Zamoszczie regni nostri supraemus cancellarius, et exer-

w^ ,%• cituum regni ac cracomen. generalia capitaneus, in familiam' gentis suae ad nume-
ramt, armisgue ejusdem familiae, wlgo Jelit ha dicis, decoravi. Qmbu8 ita
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iwH j erecis in sttmiate cltpei galea aperta sive elaraa militaris cum latriciniis seu telami-
-«i?- '^ mbu^,adexfra scilicet parte candidi et ruhri, a vero sinisra rubei e flat coloris

551^ "•5* sparsim dependentihus exte; in superficie coronam regiam auream, gemmis prae-

ciosis adomatam gestans, ex qua uidem corona cauda pavonis sparsi coloris na-

turalis emanat , in qua insigne illiiis reustttm, quod a majorihus suis per hoc idem

artificium obtinet : media scilicet hma cuspidibua acutis sursum tergenibus , ^es
gladios evaginato» nudos, ciim capitibus et cruce deauratis, cuapides suos in um-
bilicum lunae a summo declinantes, quasi portans collocabititur : guos giddcm gla-

dios separabunt duae stellae aureae, tertia cero in ima parte lunae posita erit.

*^' Quam guidem galeam ita adomatam, duae turres rotundae, muratae, cum similibus
**' galeis, dextra cum porta, sinistra simplex, insignum ejus tirtuis, ad Plescotiam

editae obsident, super vero dextram turrim signum sive vexiUum pedestre majus
rubei coloris cum lupinis tribus dentibus albis, ut denotet nos ex familia Batorio-

rum in hac inclita r. p. regnasse hoc tempore, et super sinisram turrim similis

magnitudinis vexiUum, altemis albis atgue rubeis plagis transversim consuis, cum
tribus hastis in albis rubeis, in rubeis cero albis partibus, ut denotet cirum Joan-
nem de Zamosczie, hoc tempore supraemum exercituum regni capitaneum esse,

•?^ errecta extabunt, prout haec pictoris industria lucidius hic est depicum. QMod

l\ guidem insigne sice stemma ita jam perfectum in caera rubea semper rolumus
*' exprimi. lUudgue noco nomine nominamus et apdlamus Pskowczik ubi est

illitis nobilis jucenis sanguine partum et acguisitum. JUumgue ipsum ut tanto

minus ab ejus prima appellatione honeste discreparet, Paeholowieczki ab o-

mnibus appellari columus. Quibus guidem insignibus praedictus nobilis Santslaus
Pacholowiecki, in signum cerae nobilitais perpetuis temporibus, Ule et posteri

ejus legitimij utriusgue sexiis , omnes et singui sine quarumvis personartim impe-

dimento vel vifuperio, in omnibus honestis acionibus , expediionibus , seriis et lu-

dicris certaminibits , in proeliis , bellis, duellis, torneamentis, hastiludiis, cexillis,

y^ tentoriiSf clipeisy et guibuslibet pugnis etc. Omnibus itemgue immunitatibus ac
''

praerogaticis guibus dotai et omati sunt nobiles regni nostri, potieiur et gaudebit

successoresgue et posteri illius legitimi potientur et gaudebunt perpetuis temporibus.

^ Ouapropter universis et singulis regni dominiorumgue nostrorum hominibus, prae-
*^ sertim vero eguestris ordinis ex nobili genere nais, publicaegue administrationis
*^'

seu praefectnrae et dignitais cujuscungue munus fungentibus id denuneiamus et
*' notum esse volumus, atgue mandamus pro auctoritate nottra regia^ ut ipsum prae-
"*'

.

nominatum nobilem Stanislaum Pacholowiecki, cum suis haeredibus sexu8
•^^ ' utriusgue ab eo legitime descendentibus, pro cero nobili habeant, de locogue tam
^^'Ms £^ generalibus publicis, majoribus, guam etiam particularibus, concentibus regni

*}" nostri concedant, et judicium senteniamgue suam publice proferre admitant, ac

in supra dictis armis non modo eum non impediant, sed etiam honoribus, dignita-

tibus, officiis tam spiritualibus guam saecuhribus, juribus, libertatibus guibus alii

^^ regm nostri nobiles ab acis, proacis longague nobili propagine utwitur et gaudent,
^ uti similiter et gaudere permittant , atgue in eo cirtutis se esse fautores re con-
'^'

probent. Id quod nos optimum quemque pro ofjicio suo et gratia nostra facturum
*^' esse piane confidimus. Si quis cero emere obtrectare Uli et de fama, nobilitate,

insignice dato, paam, cel occulte detrahere, contra hoc pricilegium nostrum ausus

fuerit , ei nos mille ducatorum auri puri mulcam irrogamus, cujus parem dimi-
' diam Ji-sco r\osro, alteram cer^o ipsi soli cui deractum et obtrecatum fuerit, jur

ort «»^ww^^»'3 6*»y\'^ ^
\\^ {'';

;C-

•Ol

»0"
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,,,^^. irremissibiliter persohendani, ac praeterea poenas contra ales obrectatores in sta-

^r •>•? ^w<i5 regni nostri descriptas, subeundas adjudicamus. In uorum omnium et sin-

,^ , gulorum jldem, praesentes manu nostra subscripsimus , et sigiUo magestatis regni

nostri communiri jussimus. Datum in castris ad Plescoviam, die decima mensis

,^^S&ptembiiSf anno Domini 1581, regni vero nostri anno sexto. Praesentibus etc.

"' o tyme to Pachoowieckim ci rotmistrze i insi ludzie rycerscy takie wiadec-